

「Coincheck 利用規約」新旧対照表

下線部変更  
(2019年7月16日)

現 行	変更後
<p>第1条 (適 用)</p> <p>3 登録ユーザーは、本規約の内容に同意した上で、<u>本サービスの利用の登録を行い</u>、本サービスを利用するものとします。</p> <p>第3条 (<u>登 録</u>) <u>【追加】</u></p> <p><u>3 前項</u>に定める登録の完了時に、本規約の諸規定に従った本サービスの利用契約が登録ユーザーと当社の間で成立するものとし、登録ユーザーは本サービスを当社所定の方法で利用することができるようになります。</p> <p><u>4</u> 当社は、登録希望者が、以下の各号のいずれかの事由に該当する場合は、登録を拒否することがあります。</p> <p>(1) 当社に提供された登録情報の全部又は一部につき虚偽、誤記又は記載漏れがあった場合</p> <p>(2) 未成年者、成年被後見人、被保佐人又は被補助人のいずれかであり、法定代理人、後見人、保佐人又は補助人の同意等を得ていなかった場合</p> <p>(3) <u>第16条</u>に定める者と当社が判断した場合</p> <p><u>5</u> 【省略】</p> <p><u>6</u> 【省略】</p> <p>第4条 (<u>登録情報の変更</u>) <u>【追加】</u></p>	<p>第1条 (適 用)</p> <p>3 登録ユーザーは、本規約の内容に同意した上で、<u>【削除】</u>本サービスを利用するものとします。</p> <p>第3条 (<u>新規登録</u>)</p> <p><u>3 登録希望者の登録情報の内容により、追加で登録情報の提供が必要になる場合があります。</u></p> <p><u>4 第2項</u>に定める登録の完了時に、本規約の諸規定に従った本サービスの利用契約が登録ユーザーと当社の間で成立するものとし、登録ユーザーは本サービスを当社所定の方法で利用することができるようになります。</p> <p><u>5</u> 当社は、登録希望者が、以下の各号のいずれかの事由に該当する場合は、登録を拒否することがあります。</p> <p>(1) 当社に提供された登録情報の全部又は一部につき虚偽、誤記又は記載漏れがあった場合</p> <p>(2) 未成年者、成年被後見人、被保佐人又は被補助人のいずれかであり、法定代理人、後見人、保佐人又は補助人の同意等を得ていなかった場合</p> <p>(3) <u>第17条</u>に定める者と当社が判断した場合</p> <p><u>6</u> 【省略】</p> <p><u>7</u> 【省略】</p> <p>第4条 (<u>登録情報の変更・追加・定期確認</u>)</p> <p><u>2 登録ユーザーは、当社から登録情報の追加を求められた場合は、遅滞なく、当社所定の方法により、当該追加事項を当社に通知し、当社から要求された資料を提出</u></p>

【追加】

【追加】

【追加】

第8条（ユーザー口座）

2 登録ユーザーは、本サービスを利用して取引を行うことを目的として、当社指定の銀行口座に対する振込手続又は当社所定の方法により、ユーザー口座への入金を行うことができるものとし、また、当社所定の方法により、ユーザー口座への当社が取扱う仮想通貨の預け入れを行うことができるものとし、入金及び仮想通貨の預け入れは、登録ユーザーの振込その他の手続の完了時点ではなく、当社がその入金又は仮想通貨の送信を合理的に認識し得る時点をもって預託されたものとし、なお、登録ユーザーが仮想通貨の預け入れを行う際に、当社が取扱っていない仮想通貨を送信した場合、及び送信先又はメッセージ 【追加】を誤って送信した場合 【追加】、登録ユーザーは、当社に対して、これらの仮想通貨の返還を請求できないものとし、登録ユーザーに生じた損害について、当社は責任を負いません。

するものとし、当社が指定する期間内に、当社の求める対応がなされない場合、サービスの全部若しくは一部を停止することがあります。

3 当社は、登録ユーザーの登録情報の定期的な確認を行います。登録情報の確認ができない場合、登録情報の確認ができるまでサービスの全部若しくは一部を停止することがあります。

4 当社は、変更・追加された登録情報内容により、さらに、追加で登録ユーザー情報を確認させて頂く場合があります。当社が指定する期間内に、確認ができない場合、サービスの全部若しくは一部を停止することがあります。

5 第2項、第3項、第4項でサービスの全部若しくは一部の停止が行われた場合、これにより生じた損害については、当社は責任を負わないものとし、

第8条（ユーザー口座）

2 登録ユーザーは、本サービスを利用して取引を行うことを目的として、当社指定の銀行口座に対する振込手続又は当社所定の方法により、ユーザー口座への入金を行うことができるものとし、また、当社所定の方法により、ユーザー口座への当社が取扱う仮想通貨の預け入れを行うことができるものとし、入金及び仮想通貨の預け入れは、登録ユーザーの振込その他の手続の完了時点ではなく、当社がその入金又は仮想通貨の送信を合理的に認識し得る時点をもって預託されたものとし、なお、登録ユーザーが仮想通貨の預け入れを行う際に、当社が取扱っていない仮想通貨を送信した場合、及び送信先、メッセージ、又は宛先タグを誤って送信した場合 （当社が以前使用し、現在は使用していない送信先に送信した場合、及び当社が指定する送信先に、当社が指定する仮想通貨とは異なる種類の仮想通貨を送信した場合も含まれます。）、登録ユーザーは、当社に対して、これらの仮想通貨の返還

【省略】

5 登録ユーザーよりお預かりした金銭が、長期間に渡り仮想通貨購入のために使用されない場合には、当社は、登録ユーザーに通知したうえで、登録ユーザーの承諾を得ることなく、当該金銭について、第7条第3項に基づき登録ユーザーが指定した振込先預金口座に振込むことができるものとします。

#### 第11条（レバレッジ取引）

1 本サービスのうち、仮想通貨のレバレッジ取引に関する利用条件は以下の通りです。

(7) 登録ユーザーは、第14条のとおり、レバレッジ取引のサービスの停止が発生する可能性があることを十分理解し、レバレッジ取引のサービスの停止中にロスカットが行われ、登録ユーザーに損害が生じても、当社に対して、その賠償を請求できないものとし、登録ユーザーに生じた損害について、当社は責任を負いません。

【条追加】

第13条 【省略】

第14条 【省略】

第15条 【省略】

第16条 【省略】

第17条（登録取消等）

を請求できないものとし、登録ユーザーに生じた損害について、当社は責任を負いません。

【省略】

5 登録ユーザーよりお預かりした金銭が、長期間に渡り仮想通貨購入のために使用されない場合には、当社は、登録ユーザーに通知したうえで、登録ユーザーの承諾を得ることなく、当該金銭について、【削除】第3項に基づき登録ユーザーが指定した振込先預金口座に振込むことができるものとします。

#### 第11条（レバレッジ取引）

1 本サービスのうち、仮想通貨のレバレッジ取引に関する利用条件は以下の通りです。

(7) 登録ユーザーは、第15条のとおり、レバレッジ取引のサービスの停止が発生する可能性があることを十分理解し、レバレッジ取引のサービスの停止中にロスカットが行われ、登録ユーザーに損害が生じても、当社に対して、その賠償を請求できないものとし、登録ユーザーに生じた損害について、当社は責任を負いません。

#### 第13条（仮想通貨の送信）

1 仮想通貨のブロックの生成状況その他の送信の状況により、仮想通貨の送信が遅延する場合があります。

2 当社は、法令諸規則等に従い、登録ユーザーの申請内容や送信先の属性によって、当社が不適当と認めた場合は、仮想通貨の送信を一時的に停止し、又は仮想通貨の送信ができない場合があります。

第14条 【省略】

第15条 【省略】

第16条 【省略】

第17条 【省略】

第18条（登録取消等）

1 当社は、登録ユーザーが、以下の各号のいずれかの事由に該当する場合は、事前に通知又は催告することなく、当該登録ユーザーについて本サービスの利用を一時的に停止し、又は登録ユーザーとしての登録を取消し、本サービスの利用契約を解約することができます。

(1)～(9)【省略】

(10) 死亡した場合又は後見開始、保佐開始若しくは補助開始の審判を受けた場合

(11)～(12)【省略】

(13)第16条第1項各号又は同条第2項各号に該当する場合

第18条 【省略】

第19条 【省略】

第20条 【省略】

第21条 【省略】

第22条 【省略】

第23条 【省略】

第24条 【省略】

2019年5月14日

1 当社は、登録ユーザーが、以下の各号のいずれかの事由に該当する場合は、事前に通知又は催告することなく、当該登録ユーザーについて本サービスの利用を一時的に停止し、又は登録ユーザーとしての登録を取消し、本サービスの利用契約を解約することができます。

(1)～(9)【省略】

(10) 死亡した場合【削除】

(11)～(12)【省略】

(13)第17条第1項各号又は同条第2項各号に該当する場合

第19条 【省略】

第20条 【省略】

第21条 【省略】

第22条 【省略】

第23条 【省略】

第24条 【省略】

第25条 【省略】

2019年7月16日

以上